证券代码：002157       证券简称：正邦科技         公告编号：2022--127

债券代码：112612       债券简称：17 正邦 01

债券代码：128114       债券简称：正邦转债

江西正邦科技股份有限公司

2022 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、本期业绩预计情况

    1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日

2、2022 年半年度预计的业绩：

 亏损  扭亏为盈  同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：380,000.00 万元–460,000.00 万元
亏损：143,008.48

万元
比上年同期下降： 165.72 %-  221.66  %

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：360,000.00 万元– 440,000.00 万元
亏损： 89,426.11

万元
比上年同期下降： 302.57 %-  392.03 %

基本每股收益 亏损：  1.2296 元/股–  1.4884 元/股 亏损：0.4544 元/股

二、会计师事务所预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、2022 年上半年，国内生猪平均价格依然处于较低水平。报告期内，公司

生猪出栏共计 484.52 万头，同比下降 30.75%，商品猪销售均价 12.74 元/公斤，

同比下降 37.49%，且叠加饲料原料价格的上涨，使得公司上半年依然承受了一

定的业绩压力。

2、报告期内，公司因缩产导致现有产能与出栏规模的阶段性不匹配导致整

体产能利用率较低，致使折旧摊销费用提高。公司将继续整合优化公司资源，持

续提升存栏母猪质量及养殖效率，降低生猪养殖完全成本。

四、风险提示及其他说明

1、公司养殖业务板块采取现销方式，生猪销售回款迅速，且生物资产变现

能力强，可提供持续的现金流入。公司会在保证自身现金流安全的前提下，合理

安排经营计划及发展节奏；

2、公司目前指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《上海

证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）；

3、本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体财务数据将在公司 2022 年半

年度报告中予以详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

江西正邦科技股份有限公司

董事会

二〇二二年七月十五日